RESOLUÇÃO, Nº 76/2015.

Dispõe sobre reajuste dos Subsídios dos
Agentes Políticos do Legislativo Municipal
de Piau.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE PIAU, no uso de suas atribuições legais,
resolve dentro de sua competência constitucional e da Lei Orgânica Municipal,
aprovar em plenário e o Presidente Wallace Victor Esteves de Paiva promulgar a
presente Resolução:

 Art. 1º- Fica corrigido em 6,23% (seis vírgula vinte e três por cento) os
vencimentos dos Agentes Políticos do Legislativo deste município de Piau em
consonância com o índice INPC acumulado de jan/2014 a dez/2014.

 Art. 2º- Fica fixado em parcela única os subsídios do Legislativo do
município de Piau.

 I – O reajuste nos Subsídios dos Vereadores será de R$131,53 (cento e trinta
e um reais e cinquenta e três centavos), passando seus vencimentos para
R$2.242,73 (dois mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos)

 Art.3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, tendo
efeito retroativo a 1º de janeiro de 2015, ficando todas as despesas por ventura
realizadas a partir desta data inscrita neste artigo.

Piau, 05 de fevereiro de 2015.

Wallace Victor Esteves de Paiva
Presidente da Câmara Municipal de Piau

Luiz Eduardo Condé
Secretário

TABELA FIPE JAN/2014 A DEZ/2014

Mês/ano
Índice do mês

(em %)

Índice acumulado

no ano (em %)

Índice acumulado nos

últimos 12 meses

(em %)

Número índice

acumulado a partir

de Jan/93

Dez/2014 0,62 6,2283 6,2283 1.078,6568

Nov/2014 0,53 5,5737 6,3338 1.072,0103

Out/2014 0,38 5,0171 6,3444 1.066,3586

Set/2014 0,49 4,6196 6,5881 1.062,3218

Ago/2014 0,18 4,1094 6,3547 1.057,1418

Jul/2014 0,13 3,9224 6,3335 1.055,2424

Jun/2014 0,26 3,7874 6,0574 1.053,8724

Mai/2014 0,60 3,5183 6,0786 1.051,1394

Abr/2014 0,78 2,9009 5,8149 1.044,8702

Mar/2014 0,82 2,1045 5,6154 1.036,7833

Fev/2014 0,64 1,2740 5,3850 1.028,3508

Jan/2014 0,63 0,6300 5,2593 1.021,8112